
 

 

 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-  

10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės  

Sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ 

finansavimo gairių 

1 priedas 

 

ASMENYS, DALYVAVĘ SVEIKATOS RAŠTINGUMO DIDINIMO VEIKLOSE 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

 

188603472 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę gerovę 

ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti 

Lietuvos demografinę padėtį 

NPP-02 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) 

visuomenės atsparumą 

NPP-02-10 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

programa 

11-001 (F) 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Skatinti sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį 

(emocinį) visuomenės atsparumą 
 

 

11-001-02-10 (P) 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą 

regionuose 

11-001-02-10-03 (RE) 

7. Rodiklio pavadinimas – Asmenys, 

dalyvavę sveikatos raštingumo didinimo 

veiklose 

P.S.2.1519 

8. Matavimo vienetas  Asmenys 

9. Rodiklio paaiškinimas  

 

 

Rodiklis parodo, kiek asmenų dalyvavo sveikatos 

raštingumo didinimo veiklose. 
 

Sveikatos raštingumas – pažintiniai ir socialiniai įgūdžiai 

(gebėjimai), nulemiantys individų motyvaciją ir 

kompetenciją gauti bei suprasti informaciją ir ja naudotis 

visais būdais, siekiant stiprinti ir palaikyti gerą sveikatą. 
 

Sveikatos raštingumą didinančios veiklos apima 

sveikatos mokymą, informacijos apie sveiką gyvenseną, 



2 

 

 

sveikatos stiprinimą skleidimą, sveikos gyvensenos 

propagavimą, formavimą ir nuo elgsenos priklausomų 

sveikatos rizikos veiksnių mažinimą, kitas visuomenės 

sveikatos priežiūros teisės aktuose nustatytas 

visuomenės sveikatos stiprinimo priemones. 
 

Projekto dalyvis – asmuo, dalyvavęs bent kartą 

tiesioginėje projekto veikloje (veiklose) ir pirmą kartą 

įtrauktas į projekto dalyvių sąrašą. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  

 

Rodiklis skaičiuojamas sumuojant tikslinės grupės 

asmenis, kurie dalyvavo ESF+ lėšomis remiamose 

sveikatos raštingumo didinimo veiklose. Tikslinė grupė 

apibrėžta regioninėse pažangos priemonės Nr. 11-001-

02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos 

paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairėse.  

 

Tas pats asmuo, dalyvavęs skirtingose sveikatos 

raštingumą didinančiose veiklose įgyvendinant tą patį 

projektą, skaičiuojamas vieną kartą.  

 

Rodiklis laikomas pasiektu, kai asmuo pirmą kartą yra 

įtraukiamas į projekto dalyvių sąrašą. 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas –

apskaičiuojamas. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas   Rodiklio reikšmė skaičiuojama Sostinės ir Vidurio ir 

vakarų Lietuvos regione.  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Už pasiektą stebėsenos rodiklio reikšmę projekto 

vykdytojas atsiskaito teikdamas veiklos ataskaitas 

projekto sutartyje nustatytu periodiškumu. 

13. Duomenų šaltinis   Pirminis duomenų šaltinis – pagal dalyvių anketas 

projekto vykdytojo suvesti projektų duomenys . 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo   Gytė Sirgedienė, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos Investicijų departamento 

Investicijų įgyvendinimo skyriaus vedėja, el. p. 

gyte.sirgediene@sam.lt, tel. Nr. (8 5) 219 3313. 

15. Kita svarbi informacija  2021–2027 m. IP rodiklis. 

 

ASMENŲ, PO DALYVAVIMO VEIKLOSE, PAGERINUSIŲ SVEIKATOS RAŠTINGUMO 

KOMPETENCIJĄ, DALIS STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

 

188603472 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę gerovę 

NPP-02 



3 

 

 

ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti 

Lietuvos demografinę padėtį 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) 

visuomenės atsparumą 

NPP-02-10 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

programa 

11-001 (F) 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Skatinti sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo veiklas ir stiprinti 

psichologinį (emocinį) visuomenės 

atsparumą 
 

 

11-001-02-10 (P) 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą 

regionuose 

11-001-02-10-03 (RE) 

7. Rodiklio pavadinimas – Asmenų, po 

dalyvavimo veiklose, pagerinusių 

sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis 

R.S.2.3523 

8. Matavimo vienetas Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas  

 

 

Rodiklis parodo, kokia dalis asmenų, dalyvavusių 

veiklose, pagerino sveikatos raštingumo kompetenciją. 
 

Sveikatos raštingumas – pažintiniai ir socialiniai įgūdžiai 

(gebėjimai), nulemiantys individų motyvaciją ir 

kompetenciją gauti bei suprasti informaciją ir ja naudotis 

visais būdais, siekiant stiprinti ir palaikyti gerą sveikatą. 
 

Sveikatos raštingumą didinančios veiklos apima sveikatos 

mokymą, informacijos apie sveiką gyvenseną, sveikatos 

stiprinimą skleidimą, sveikos gyvensenos propagavimą, 

formavimą ir nuo elgsenos priklausomų sveikatos rizikos 

veiksnių mažinimą, kitas visuomenės sveikatos priežiūros 

teisės aktuose nustatytas visuomenės sveikatos stiprinimo 

priemones. 
 

Projekto dalyvis – asmuo, kuris dalyvavo bent vienoje 

projekto veikloje ir jis pirmą kartą yra įtraukiamas į 

projekto dalyvių sąrašą. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  

 

Projekto lygiu rodiklio reikšmė (x) skaičiuojama 

pasibaigus projektui: 

 

x = c / n * 100% 

 

x – Asmenų, po dalyvavimo veiklose, pagerinusių 

sveikatos raštingumo kompetenciją, dalis (proc.); 



4 

 

 

 

n – (bazinis rodiklis) asmenų, dalyvavusių ESF+ lėšomis 

remiamose sveikatos raštingumo didinimo projekto 

veikloje, skaičius;  
 

c – (kintamas rodiklis) asmenų, kurie dalyvavo bent 

vienoje projekto veikloje ne mažiau kaip 80 proc. 

numatyto laiko vienam asmeniui, skaičius.  

 

Tas pats asmuo, dalyvavęs skirtingose sveikatos 

raštingumą didinančiose veiklose įgyvendinant tą patį 

projektą, skaičiuojamas vieną kartą.  
 
 

Pažangos priemonės lygiu rodiklio reikšmė (X) 

skaičiuojama pasibaigus visiems projektams. 

 

X = C / N * 100% 

 
 

X – visų Pažangos priemonės projektų asmenų, po 

dalyvavimo veiklose, pagerinusių sveikatos raštingumo 

kompetenciją, dalis (proc.); 

 

N – (bazinis rodiklis) visų Pažangos priemonės projektų 

asmenų, dalyvavusių ESF+ lėšomis remiamose sveikatos 

raštingumo didinimo projekto veikloje, skaičius;  
 

C – (kintamas rodiklis) visų Pažangos priemonės projektų 

asmenų, kurie dalyvavo bent vienoje projekto veikloje ne 

mažiau kaip 80 proc. numatyto laiko vienam asmeniui, 

skaičius. 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas projekto ir 

priemonės lygiu – apskaičiuojamas. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas   Rodiklio reikšmė skaičiuojama Sostinės ir Vidurio ir 

vakarų Lietuvos regione.  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Rodiklis skaičiuojamas projekto ir priemonės lygiu. 

Rodiklio reikšmė projekto lygiu skaičiuojama pasibaigus 

projekto įgyvendinimui ir pateikiama su galutine veiklos 

ataskaita. 

Rodiklio reikšmes įveda ir už galutinės projekto rodiklio 

reikšmės apskaičiavimą atsakingas projekto vykdytojas. 

Su galutine veiklos ataskaita projekto vykdytojas 

administruojančiai institucijai pateikia raštą, kuriame 

nurodomi duomenys, detalizuojantys ir paaiškinantys 

gautą rodiklį (kiek asmenų dalyvavo ESF+ lėšomis 

remiamose sveikatos raštingumo didinimo projekto 

veikloje ir kiek asmenų dalyvavo bent vienoje projekto 

veikloje ne mažiau kaip 80 proc. numatyto laiko vienam 



5 

 

 

asmeniui). 

 

Priemonės lygiu rodiklis fiksuojamas vieną kartą 

priemonės įgyvendinimo pabaigoje, per mėnesį po visų 

priemonės projektų pabaigos. 

Už duomenų apie pasiektą rodiklio reikšmės teikimą 

priemonės lygiu atsakinga VšĮ Centrinė projektų valdymo 

agentūra. 

13. Duomenų šaltinis   Pirminis duomenų šaltinis projekto lygiu – pagal dalyvių 

anketas ir dalyvavimo veiklose informaciją projekto 

vykdytojo suvesti projektų duomenys, priemonės lygiu – 

administruojančiai institucijai projekto vykdytojų su 

galutinėmis veiklos ataskaitomis pateikti raštai. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo   Gytė Sirgedienė, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos Investicijų departamento Investicijų 

įgyvendinimo skyriaus vedėja, el. p. 

gyte.sirgediene@sam.lt, tel. Nr. (8 5) 219 3313. 

15. Kita svarbi informacija  2021–2027 m. IP rodiklis. 

 

ASMENŲ, PALANKIAI VERTINANČIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ KOKYBĘ, DALIS STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

188603472 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę gerovę 

ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti 

Lietuvos demografinę padėtį 

NPP-02 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) 

visuomenės atsparumą 

NPP-02-10 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

programa 

11-001 (F) 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Skatinti sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį 

(emocinį) visuomenės atsparumą 

11-001-02-10 (P) 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą 

regionuose 

11-001-02-10-03 (RE) 



6 

 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Asmenų, 

palankiai vertinančių visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 

dalis 

R.S.2.3526 

8. Matavimo vienetas Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas  
 

Rodiklis parodo, kokia dalis asmenų, dalyvavusių 

veiklose, palankiai vertina visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę. 
 

Visuomenės sveikata – gyventojų visapusė dvasinė, 

fizinė ir socialinė gerovė. 
 

Visuomenės sveikatos priežiūra – organizacinių, 

teisinių, ekonominių, techninių, socialinių bei medicinos 

priemonių, padedančių įgyvendinti ligų ir traumų 

profilaktiką, išsaugoti visuomenės sveikatą bei ją 

stiprinti, visuma. 
 

Projekto dalyvis - asmuo, kuris dalyvavo bent vienoje 

projekto veikloje ir jis pirmą kartą yra įtraukiamas į 

projekto dalyvių sąrašą. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Projekto lygiu rodiklio reikšmė (x) skaičiuojama 

pasibaigus projektui: 
 

x = c / n * 100% 

 

x – Asmenų, po dalyvavimo veiklose, palankiai 

vertinančių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę, dalis (proc.); 
 

n – (bazinis rodiklis) asmenų, dalyvavusių ESF+ lėšomis 

remiamose projektų veiklose, skaičius; 
 

c – (kintamas rodiklis) asmenų, kurie palankiai vertina 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 

skaičius. 

 

Tas pats asmuo, dalyvavęs skirtingose veiklose 

įgyvendinant tą patį projektą, skaičiuojamas vieną kartą.  

 

Apklausa atliekama vadovaujantis visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės vertinimo anketa,  kuri bus 

pildoma (anketa būtų pildoma užbaigus projekto 

veiklas), ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybės vertinimo anketos įverčių reikšmėmis, kuri 

pridedama prie kortelės. 

 

Rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas – 

apskaičiuojamas. 
 



7 

 

 

Pažangos priemonės lygiu rodiklio reikšmė (X) 

skaičiuojama pasibaigus visiems projektams. 

 

X = C / N * 100% 

 

X – visų Pažangos priemonės projektų asmenų, po 

dalyvavimo veiklose, palankiai vertinančių visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, dalis (proc.); 
 

N – (bazinis rodiklis) visų Pažangos priemonės projektų 

asmenų, dalyvavusių ESF+ lėšomis remiamose projektų 

veiklose, skaičius; 
 

C – (kintamas rodiklis) visų Pažangos priemonės 

projektų asmenų, kurie palankiai vertina  visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, skaičius. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas   Rodiklio reikšmė skaičiuojama Sostinės ir Vidurio ir 

vakarų Lietuvos regione.  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Rodiklis skaičiuojamas projekto ir priemonės lygiu. 

 

Rodiklio reikšmė projekto lygiu skaičiuojama pasibaigus 

projekto įgyvendinimui ir pateikiama su galutine veiklos 

ataskaita.  

 

Rodiklio reikšmes įveda ir už galutinės projekto rodiklio 

reikšmės apskaičiavimą atsakingas projekto vykdytojas. 

 

Su galutine veiklos ataskaita administruojančiai 

institucijai pateikiamas raštas, kuriame nurodomi 

duomenys apie atliktą apklausą, detalizuojantys ir 

paaiškinantys gautą rodiklį (kiek asmenų dalyvavo ESF+ 

lėšomis remiamose projektų veiklose, kiek asmenų 

palankiai vertina  visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę). 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

vertinimo anketos saugomos pas projekto vykdytoją ir/ar 

partnerį. 

 

Priemonės lygiu rodiklis fiksuojamas vieną kartą 

priemonės įgyvendinimo pabaigoje, per mėnesį po visų 

priemonės projektų pabaigos. 

 

Už duomenų apie pasiektą rodiklio reikšmės teikimą 

priemonės lygiu atsakinga VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra. 

13. Duomenų šaltinis   Pirminis duomenų šaltinis projekto lygiu - pagal dalyvių 

anketas ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybės vertinimo anketų duomenis projekto vykdytojo 



8 

 

 

suvesti projektų duomenys. 

 

Priemonės lygiu – projekto vykdytojų su galutinėmis 

veiklos ataskaitomis pateikti raštai.  

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo   Gytė Sirgedienė, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos Investicijų departamento 

Investicijų įgyvendinimo skyriaus vedėja, el. p. 

gyte.sirgediene@sam.lt, tel. Nr. (8 5) 219 3313. 

15. Kita svarbi informacija  2021–2027 m. IP rodiklis. 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimo anketa 

 

Prašome įvertinti žemiau pateiktus teiginius ir apibraukti tinkamą atsakymą (1 – visiškai nesutinku, 

2 – nesutinku, 3 – nei sutinku, nei nesutinku, 4 – sutinku, 5 – visiškai sutinku) 

1) Užsiėmimas man suteikė naudingų žinių ir (ar) įgūdžių apie sveikatą 
 

1 2 3 4 5 
 

2) Užsiėmimo metu įgytas žinias ir įgūdžius apie sveikatą pritaikysiu gyvenime 
 

1 2 3 4 5 
 

3) Užsiėmimas man buvo aktualus ir atitiko mano lūkesčius 
 

1 2 3 4 5 
 

4) Rekomenduočiau šį užsiėmimą savo draugams, pažįstamiems  
 

1 2 3 4 5 
 

 
 

Palankiai vertina visuomenės sveikatos paslaugas atspindi 4 ir 5 balai. Imamas visų 4-rių klausimų 

atsakymų balų vidurkis. Palankiai vertina visuomenės sveikatos paslaugas asmenys, kurių balų 

vidurkis ≥4. 

 

PARAMĄ GAVUSIŲ NACIONALINIO, REGIONŲ AR VIETOS LYGMENS VIEŠOJO 

ADMINISTRAVIMO AR VIEŠĄSIAS PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ SKAIČIUS 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

 

188603472 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę gerovę 

ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti 

Lietuvos demografinę padėtį 

NPP-02 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) 

NPP-02-10 



9 

 

 

visuomenės atsparumą 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

programa 

11-001  

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Skatinti sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį 

(emocinį) visuomenės atsparumą 

11-001-02-10  

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą 

regionuose 

 

11-001-02-10-03 (RE) 

7. Rodiklio pavadinimas – Paramą gavusių 

nacionalinio, regionų ar vietos lygmens viešojo 

administravimo ar viešąsias paslaugas 
teikiančių įstaigų skaičius 

P.B.2.0518 

8. Matavimo vienetas  Subjektų skaičius 

9. Rodiklio paaiškinimas  

 

 

Viešasis administravimas – teisės aktais reglamentuota 

viešojo administravimo subjektų veikla, skirta teisės 

aktams įgyvendinti: administracinis reglamentavimas, 

administracinių sprendimų priėmimas, teisės aktų ir 

administracinių sprendimų įgyvendinimo priežiūra, 

administracinių paslaugų teikimas, viešųjų paslaugų 

teikimo administravimas. 
 

Viešoji paslauga – pagal įstatymų ir (ar) viešojo 

administravimo subjektų nustatytus reikalavimus 

vykdoma šių subjektų prižiūrima veikla, kuria sukuriama 

valstybės ar savivaldybių garantuojama ir visuomenės 

nariams vienodai prieinama nauda. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  

 

Rodiklis parodo paramą gavusių nacionalinio, regionų ar 

vietos lygmens viešojo administravimo ar viešąsias 

paslaugas teikiančių įstaigų skaičių. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas   Rodiklio reikšmė skaičiuojama Sostinės regione ir 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regione. 

Papildomo rodiklio ir jo dėmenų detalumo poreikio nėra. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Rodiklis skaičiuojamas projekto ir priemonės lygiu. 

 

Projekto lygiu rodiklis fiksuojamas vieną kartą, 

pasirašius projekto sutartį. 

 

Rodiklio reikšmes įveda ir už galutinės projekto rodiklio 

reikšmės apskaičiavimą atsakingas projekto vykdytojas. 

 

Projekto lygiu rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas – 

automatiškai apskaičiuojamas.  

 



10 

 

 

Priemonės lygiu rodiklis fiksuojamas 2 kartus metuose 

(sausio 31 d. ir liepos 31 d.) bei priemonės įgyvendinimo 

pabaigoje, per mėnesį po visų priemonės projektų 

pabaigos. 

 

Už duomenų apie pasiektą rodiklio reikšmę teikimą 

priemonės lygiu atsakinga VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra. 

 

Jei ta pati įstaiga įgyvendina skirtingus projektus pagal 

tą pačią priemonę, ta įstaiga skaičiuojama vieną kartą. 

 

Priemonės lygiu rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas – 

įvedamas. 

13. Duomenų šaltinis   Pirminis duomenų šaltinis projekto lygiu – projektų 

sutartys, priemonės lygiu – administruojančiai 

institucijai projekto vykdytojų su galutinėmis veiklos  

ataskaitomis pateikti raštai. 

Antrinis duomenų šaltinis – dokumentas (-ai), kuriame  

(-iuose) registruojama informacija apie pasiektą 

stebėsenos rodiklio reikšmę. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo   Gytė Sirgedienė, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos Investicijų departamento 

Investicijų įgyvendinimo skyriaus vedėja, el. p. 

gyte.sirgediene@sam.lt, tel. Nr. (8 5) 219 3313. 

15. Kita svarbi informacija  2021–2027 m. IP rodiklis. 

 

GYVENTOJAI, KURIEMS TAIKOMI PROJEKTAI, VYKDOMI PAGAL 

INTEGRUOTAS TERITORINIO VYSTYMO PROGRAMAS STEBĖSENOS RODIKLIO 

APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

188603472 
 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę 

gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir 

gerinti Lietuvos demografinę padėtį 

NPP-02 

3. Nacionalinio pažangos plano uždaviniai – 

Skatinti sveikatos išsaugojimo ir 

stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį 

(emocinį) visuomenės atsparumą 

NPP-02-10 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

programa 

11-001 (F) 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Skatinti sveikatos išsaugojimo 

11-001-02-10 (P) 



11 

 

 

ir stiprinimo veiklas ir stiprinti 

psichologinį (emocinį) visuomenės 

atsparumą 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą 

regionuose 

11-001-02-10-03 (RE) 

7. Rodiklio pavadinimas – Gyventojai, 

kuriems taikomi projektai, vykdomi pagal 

integruotas teritorinio vystymo programas 

P.B.2.1037 
 

 

8. Matavimo vienetas  Asmenys 

9. Rodiklio paaiškinimas  Gyventojų skaičius integruotos teritorinio vystymo 

strategijos teritorijoje, kurioje įgyvendinant šią strategiją 

buvo įvykdytas bent vienas finansinę paramą pagal 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą gavęs bet kokios teritorinės aprėpties 

projektas. 

 

Integruota teritorinio vystymo strategija – tvarios miesto 

plėtros strategija arba funkcinės zonos strategija.  

 

Projektas – finansinę paramą pagal 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programą gavusi 

integruotos teritorinio vystymo strategijos veiksmą (-us) 

įgyvendinanti veiklų visuma, turinti aiškiai nustatytus 

tikslus, apibrėžtą biudžetą ir įgyvendinimo laikotarpį. 

 

Gyventojai – asmenys, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta 

yra Lietuvos Respublikoje (Nuolatinių gyventojų 

skaičiaus ir sudėties nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos statistikos departamento generalinio 

direktoriaus 2016 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. DĮ-149. 

Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/documents/1 

0180/130368/Metodika_2016_149.pdf).  

 

Nuolatinė gyvenamoji vieta – vieta, kurioje asmuo 

paprastai praleidžia poilsiui skirtą paros dalį, nepaisant 

laikinųjų nebuvimų išvykstant poilsiauti, atostogauti, 

aplankyti draugus ir gimines, verslo reikalais, gydytis 

arba keliaujant religijos tikslais į šventąsias vietas. 

Nuolatiniais gyventojais yra laikomi tik asmenys, kurie 

iki ataskaitinės datos savo nuolatinėje gyvenamojoje 

vietoje nenutrūkstamai gyveno mažiausiai 12 mėnesių, 

arba per paskutinius 12 mėnesių iki ataskaitinės datos 

atvyko į savo nuolatinę gyvenamąją vietą ketindami joje 

pasilikti mažiausiai vienus metus (Nuolatinių gyventojų 

skaičiaus ir sudėties nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos statistikos departamento generalinio 



12 

 

 

direktoriaus 2016 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. DĮ-149. 

Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/documents/1 

0180/130368/Metodika_2016_149.pdf). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  
 

 
 

 

Rodiklio reikšmė apskaičiuojama sumuojant integruotų 

teritorinio vystymo strategijų teritorijų, kuriose 

įgyvendinant šias strategijas buvo įvykdytas bent vienas 

projektas, gyventojų skaičių. 

Rodiklis apima visus integruotos teritorinio vystymo 

strategijos gyventojus nepriklausomai nuo to, kokioje 

šios strategijos teritorijoje buvo įvykdytas projektas.  

 

Integruotų teritorinio vystymo strategijų teritorijų 

gyventojų skaičius nustatomas pagal Valstybės duomenų 

agentūros ir integruotose teritorinio vystymo strategijose 

nurodytus duomenis atsižvelgiant į strategijos tipą: 

- Kai projektas buvo įvykdytas pagal tvarios miesto 

plėtros strategiją, kurios teritorija apima tik miestą, 

gyventojų skaičiumi laikomas šio miesto gyventojų 

skaičius. Nustatoma pagal Valstybės duomenų 

agentūros pateikiamą nuolatinių gyventojų skaičių tais 

metais, kuriais buvo baigtas projektas. 

- Kai projektas buvo įvykdytas pagal tvarios miesto 

plėtros strategiją, kurios teritorija apima miestą ir 

priemiestį (Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos atveju), 

sumuojamas šio miesto ir priemiesčio gyventojų 

skaičius. Duomenų šaltiniai yra Valstybės duomenų 

agentūros duomenys ir integruotos teritorinio vystymo 

strategijos. Miesto gyventojų skaičius nustatomas pagal 

Valstybės duomenų agentūros pateikiamą nuolatinių 

gyventojų skaičių tais metais, kuriais buvo baigtas 

projektas; nustatant priemiesčio gyventojų skaičių 

vadovaujamasi integruotoje teritorinio vystymo 

strategijoje pateikta informacija apie priemiesčio 

gyventojų skaičių.  

- Kai projektas buvo įvykdytas pagal funkcinės 

zonos strategiją, sumuojamas funkcinę zoną sudarančių 

savivaldybių gyventojų skaičius, iš jo atėmus su 

funkcinės zonos teritorija persidengiančių miestų ir, jei 

yra, priemiesčių (Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos atveju), 

įeinančių į tvarios miesto plėtros strategijos teritoriją, 

gyventojų skaičių. Apskaičiuojama pagal Valstybės 

duomenų agentūros pateikiamą nuolatinių gyventojų 

skaičių tais metais, kuriais buvo baigtas projektas, ir jei 

yra priemiesčių, - pagal integruotoje teritorinio vystymo 

strategijoje pateiktą informaciją apie priemiesčio 

gyventojų skaičių. 

 

Rodiklio reikšmė pirmą kartą nustatoma baigus vykdyti 

pirmąjį integruotos teritorinio vystymo strategijos 

projektą.  



13 

 

 

 

Kai toje pačioje integruotos teritorinio vystymo 

strategijos teritorijoje, išskyrus kai teritorija apima 

miestą ir priemiestį, buvo įvykdyti keli šią strategiją 

įgyvendinantys projektai pagal tą patį 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

konkretų uždavinį, gyventojų skaičius nustatomas pagal 

vėliausiai įvykdyto projekto metų duomenis. 

 

Kai toje pačioje integruotos teritorinio vystymo 

strategijos teritorijoje, kuri apima miestą ir priemiestį, 

buvo įvykdyti keli šią strategiją įgyvendinantys projektai 

pagal tą patį 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos prioriteto konkretų uždavinį, 

gyventojų skaičius apskaičiuojamas pagal vėliausiai 

įvykdyto projekto metų duomenis šiuo būdu: prie miesto 

gyventojų skaičiaus, kuris nustatomas pagal metų, kada 

buvo įvykdytas projektas, Valstybės duomenų agentūros, 

sumuojant priemiesčių gyventojų skaičių, kuris 

nurodytas integruotoje teritorinio vystymo strategijoje. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas Rodiklio reikšmė nustatoma Sostinės regionui ir Vidurio 

ir vakarų Lietuvos regionui (NUTS 2 lygiu) 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Pasiekta rodiklio reikšmė 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

uždavinio lygiu apskaičiuojama pasibaigus kiekvieniems 

kalendoriniams metams.  

 

Jei praėjusiais kalendoriniais metais projektų, 

įgyvendinant integruotą teritorinio vystymo strategiją, 

nebuvo įvykdyta, buvusi rodiklio reikšmė perkeliama į 

naujus metus. 

13. Pirminis duomenų šaltinis  
 

 
 

 
 

 

Valstybės duomenų agentūros rodiklių duomenų bazė 

(nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje). 

 

Integruotos teritorinio vystymo strategijos (nustatant 

gyventojų skaičių priemiesčiuose). 

 

Antrinis duomenų šaltinis – INVESTIS.  

 

Rodiklio pasiekimo momentas – pasiekta rodiklio 

reikšmė nustatoma, kai pasibaigus kalendoriniams 

metams CPVA pagal Valstybės duomenų agentūros 

duomenis ir, jei reikia, pagal integruotos teritorinio 

vystymo strategijos duomenis apskaičiuoja iki praėjusių 

metų pabaigos pasiektą rodiklio reikšmę. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo   Už rodiklio reikšmės nustatymą ir duomenų apie 

pasiektą rodiklio reikšmę teikimą antriniuose šaltiniuose 

atsakinga VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 



14 

 

 

Už rodiklio pasiektos reikšmės stebėseną atsakinga Gytė 

Sirgedienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos Investicijų departamento Investicijų 

įgyvendinimo skyriaus vedėja, el. p. 

gyte.sirgediene@sam.lt, tel. Nr. (8 5) 219 3313. 

15. Kita svarbi informacija  Rodiklio apskaičiavimo tipas – įvedamasis uždavinio 

lygmeniu. 

 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos specialusis produkto rodiklis  (P.B.2.1037). 

 

Kai naudojama Valstybės duomenų agentūros einamoji 

statistika, skaičiuojamas nuolatinių gyventojų skaičius 

metų pradžioje. 

 

INTEGRUOTOS TERITORINIO VYSTYMO STRATEGIJOS, KURIOMS SUTEIKTA 

PARAMA STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

88603472 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti gyventojų socialinę gerovę 

ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti 

Lietuvos demografinę padėtį 

NPP-02 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys –  

Skatinti sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

veiklas ir stiprinti psichologinį (emocinį) 

visuomenės atsparumą 

NPP-02-10 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

programa 

11-001 (F) 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Skatinti sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo veiklas ir stiprinti psichologinį 

(emocinį) visuomenės atsparumą 

11-001-02-10 (P) 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonės – Gerinti kokybiškų visuomenės 

sveikatos paslaugų prieinamumą 

regionuose 

11-001-02-10-03 (RE) 

7. Rodiklio pavadinimas – Integruotos 

teritorinio vystymo strategijos, kurioms 

suteikta parama 

P.B.2.1038 
 

 

8. Matavimo vienetas  Indėlis į strategijas  

9. Rodiklio paaiškinimas  Indėlių į integruotas teritorinio vystymo strategijas 

skaičius pagal kiekvieną 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 



15 

 

 

konkretų uždavinį, remiamą pagal Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento Nr. 2021/1060 (Bendrųjų nuostatų 

reglamento) 28 str. a ir c punktus. 

 

Indėlis į integruotą teritorinio vystymo strategiją – tai 

įgyvendintam projektui suteiktos finansinės paramos 

atvejis.  

 

Integruota teritorinio vystymo strategija – tvarios miesto 

plėtros strategija arba funkcinės zonos strategija.  

 

Projektas – integruotos teritorinio vystymo strategijos 

veiksmą (-us) įgyvendinanti veiklų visuma, turinti aiškiai 

nustatytus tikslus, apibrėžtą biudžetą ir įgyvendinimo 

laikotarpį. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Sumuojami pirmieji pagal tą patį 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

konkretų uždavinį ir tą pačią integruotą teritorinio 

vystymo strategiją įgyvendinti projektai. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  Rodiklio reikšmė nustatoma Sostinės regionui ir Vidurio 

ir vakarų Lietuvos regionui (NUTS 2 lygiu). 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Pasiekta rodiklio reikšmė 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos prioriteto 

uždavinio lygiu nustatoma pasibaigus kiekvieniems 

kalendoriniams metams. Jei praėjusiais kalendoriniais 

metais tarp baigtų įgyvendinti projektų nebuvo tokio (-

ių) projekto (-ų), kuris (-ie) yra pirmasis pagal tą patį 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos prioriteto konkretų uždavinį ir tą pačią 

integruotą teritorinio vystymo strategiją, buvusi rodiklio 

reikšmė perkeliama į naujus metus. 

13. Pirminis duomenų šaltinis  Įgyvendintų projektų, kuriems suteikta finansinė parama, 

galutinės veiklos ataskaitos. 

 

Antrinis duomenų šaltinis – INVESTIS.  

 

Rodiklio pasiekimo momentas – pasiekta rodiklio 

reikšmė nustatoma, kai pasibaigus kalendoriniams 

metams CPVA pagal įgyvendintų projektų galutinių 

veiklos ataskaitų duomenis apskaičiuoja iki praėjusių 

metų pabaigos pasiektą rodiklio reikšmę. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo   Už rodiklio reikšmės nustatymą ir duomenų apie 

pasiektą rodiklio reikšmę teikimą antriniuose šaltiniuose 

atsakinga VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Už rodiklio pasiektos reikšmės stebėseną atsakinga Gytė 

Sirgedienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos Investicijų departamento Investicijų 

įgyvendinimo skyriaus vedėja, el. p. 



16 

 

 

gyte.sirgediene@sam.lt, tel. Nr. (8 5) 219 3313. 

15. Kita svarbi informacija  Rodiklio apskaičiavimo tipas – įvedamasis uždaviniu 

lygiu. 

 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos specialusis produkto rodiklis  (P.B.2.1038). 

 

 
 

 
 

 
 

 


